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to akcja współdziałania, której celem jest włączenie 
samorządów lokalnych w debatę o energii i klimacie na 
poziomie europejskim i międzynarodowym
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Kontekst społeczności lokalnych
Ludzie, pieniądze, energia, środowisko – te zagadnienia 
są obiektem zainteresowania współczesnych społeczeństw 
i mają wiele wspólnego ze zjawiskami zmian klimatu. 
Również społeczności lokalne angażują się w działanie na 
rzecz klimatu i zrównoważonego wykorzystania energii.

Jaki jest tego cel? Takie zaangażowanie może przynieść wiele 
korzyści na poziomie lokalnym, takich jak na przykład:

• Bezpieczeństwo energetyczne
(zabezpieczenie dostaw energii i zatrzymanie pieniędzy w
 lokalnej gospodarce)

• Korzyści gospodarcze
(gospodarcze (zyski i oszczędności, tworzenie miejsc
 pracy)

• Lokalna odpowiedzialność za problem globalne
(działanie na korzyść ludzi i środowiska)

• Poprawa sytuacji społecznej uboższych mieszkańców 

• Poprawa stanu infrastruktury.

Odpowiedzi na zmiany klimatu
Zmiany klimatyczne przyniosą różne skutki w różnych 
częściach świata. Jako że większość ludzi obecnie mieszka 
na obszarach zurbanizowanych, wpływy zmian klimatu 
mogą być tam najbardziej dotkliwe. Na zmiany te trzeba 
odpowiedzieć przygotowując się do nich i łagodząc ich 
wpływ. To oznacza redukcje emisji gazów cieplarnianych 
(GHG) poprzez zmiany w wykorzystaniu energii a także 
wzmocnienie społeczności lokalnych.

– głos twojego samorządu lokalnego w debacie o klimacie i 
energii! Włącz się! Podziel się swoimi opiniami! Pozwól, by Cię usłyszano!
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Europa koncentruje się na klimacie
i energii
27 krajów UE przyjęło Pakiet Energii i Klimatu, który wyznacza 
cele w zakresie redukcji emisji CO2. Pakiet ten wyznacza 
teraz kontekst polityki we wszystkich krajach członkowskich. 
Jednak aby osiągnąć wyznaczone cele potrzebne jest 
zaangażowanie wielu stron, w tym również społeczności 
lokalnych i ich obywateli. Bez działania na szczeblu lokalnym 
nie będzie rozwiązania dla zmian klimatu. 

Skuteczne działanie lokalne wymaga jednak struktury 
wspierającej i multiplikującej. Samorządy lokalne (LGs) 
potrzebują wsparcia rządów centralnych, a także innych 
szczebli administracji, z których każdy ma specyficzne 
kompetencje i zadania. Samorządy lokalne odpowiedzialne 
są za działania na najniższym szczeblu, gdzie wpływ zmian 
klimatu jest i będzie odczuwany w sposób bezpośredni.   

Również indywidualni obywatele powinni zaangażować się 
w zmiany, kierowani przez lokalnych liderów. Samorządy 
lokalne, jako najbliższy obywatelom szczebel administracji, 
mają najlepsze rozeznanie w problemach lokalnych i 
spoczywa na nich odpowiedzialność za przywództwo w 
rozwiązywaniu tych problemów. Gminy i miasta powinny 
informować, motywować i dawać przykład a także wspierać 
zmiany w swoich społecznościach i wzmacniać je wobec 
wyzwań zmian klimatu.



Konsorcjum                  oferuje:
• kwestionariusz dla zebrania opinii 

samorządów lokalnych;

• imprezy umożliwiające spotkania i 
wymianę opinii;

• wsparcie dla dialogu między administracją 
lokalną i krajową;

• zwięzły poradnik dla lokalnych działań 
klimatycznych;

• lobbing na poziomie międzynarodowym na 
rzecz samorządów lokalnych;

• jasny i konkretny przekaz pod adresem 
europejskiej polityki energetycznej 
kształtujących ją stron, oparty na 
Stanowisku Samorządów Lokalnych.
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Działanie na skalę europejską i światową
Wiodące organizacje samorządów lokalnych z całego świata, 
reprezentujące społeczności wszystkich kontynentów, 
przyjęły dwuletnią strategię – Mapę Drogową Klimatu 
Samorządów Lokalnych (www.iclei.org/climate-roadmap).
Celem Mapy jest wypracowanie silnego i wszechstronnego 
reżimu klimatycznego na lata po roku 2012 i zwrócenie 
uwagi na kluczową rolę jaką w ochronie klimatu pełnią 
społeczności lokalne. LG Action przyczynia się do tego 
międzynarodowego przedsięwzięcia, ze zwróceniem 
specjalnej uwagi na Europę – wnosząc przez to swój wkład 
w międzynarodową i europejska debatę o klimacie i energii.

                 – filozofia sukcesu
W całej Europie działa ponad 100 tysięcy jednostek samorządu 
lokalnego. Działając wspólnie mają one ogromny potencjał 
i mogą wpływać na podejmowanie decyzji na wszystkich 
szczeblach. LG Action oferuje wachlarz możliwości, dzięki 
którym wspólny głos samorządów lokalnych może być 
usłyszany.

LG Action

zapewnia samorządom lokalnych z całej Europy możliwość 
wpływu na politykę energetyczną i klimatyczna na poziomie tak krajowym 
jak i europejskim.
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Aby wspomóc samorządy lokalne dwudziestu siedmiu 
krajów UE w lepszym zrozumieniu wyzwań stawianych przez 
zmiany klimatu i zrównoważone wykorzystanie energii, LG 
Action stawia sobie następujące cele:

• Zdefiniowanie potrzeb, jakie stoją przed samorządami
lokalnymi w tej dziedzinie przeszkody, wyzwania, 
możliwości;

• Zebranie i analiza informacji uzyskanych od samorządów
lokalnych w celu ustalenia wspólnego stanowiska; 

• prezentacja tego stanowiska rządom krajowym i Komisji 
Europejskiej;

• Mobilizacja samorządów lokalnych do działania, poprzez 
przekazywanie konkretnych informacji o tym co może i 
powinno być zrobione;

• wezwanie do zwrócenia większej uwagi na role
samorządów lokalnych na wszystkich poziomach 
rządzenia; a także

• wezwanie do stworzenia struktury współpracy na 
poziomach krajowym i europejskim.

Samorządy lokalne

Stowarzyszenie 
samorządów lokalnych

Administracja 
centralna
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Projekt wspierany przez:

Projekt jest współfinansowany przez Komisję Europejską 
w ramach programu “Intelligent Energy – Europe”.

Zastrzeżenie:

Całkowita odpowiedzialność za treść powyższej informacji 
spoczywa po stronie jej autorów. Dokument powyższy nie 
musi odzwierciedlać opinii Komisji Europejskiej. Komisja 
Europejska nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek 
zastosowanie powyższego dokumentu i treści w nim 
zawartych.

Członkowie konsorcjum

Samorządy Lokalne Danii (LGDK)

LGDK  to organizacja skupująca duńskie gminy i miasta. 
LGDK wspiera jednostki samorządowe poprzez usługi 
doradcze i informacje, pomagające im wypełniać swoje 
zadania w możliwie najlepszy sposób. Organizacja wspiera 
również współpracę na poziomie regionalnym by wzmocnić 
polityczne współdziałanie pomiędzy gminami i miastami.

„ACR+” Stowarzyszenie miast i regionów na  
rzecz recyklingu i zrównoważonej gospodarki 
zasobami

ACR+ to międzynarodowa sieć, zrzeszająca ponad 100 
organizacji członkowskich, których wspólnym celem 
jest promowanie zrównoważonej konsumpcji zasobów i 
zarządzanie odpadami komunalnymi poprzez redukcje 
ich wytwarzania, powtórne wykorzystanie, recykling i 
odzyskiwanie energii. W skład ACR+ wchodzą głównie 
lokalne i regionalne instytucje publiczne i stowarzyszenia 
samorządów lokalnych reprezentujące ponad 1100 gmin i 
miast z całej Europy (EU-27 + kraje kandydujące) oraz krajów 

sąsiedzkich.

Regionalne Centrum Ekologiczne na Europę 
Środkową i Wschodnią (REC)

REC to organizacja międzynarodowa, której misja 
jest udzielanie wsparcia w rozwiązywaniu problemów 
związanych z ochroną środowiska. Zadanie to REC 
wypełnia poprzez aktywne promowanie współpracy między 
administracją państwową, organizacjami pozarządowymi, 
biznesem i innymi zainteresowanymi stronami, a także 
przez wspieranie swobodnej wymiany informacji i udziału 
społeczeństwa w podejmowaniu decyzji dotyczących 

środowiska.

Włoskie Stowarzyszenie Lokalna Agenda 21 
(CA21L)

CA21L to organizacja non-profit, która zajmuje się 
rozpowszechnianiem idei Agendy 21 i promowaniem 
zrównoważonego modelu rozwoju. W jej skład wchodzą 
gminy, miasta, prowincje i region a także inne jednostki 
samorządu lokalnego, i obszary chronione, na których 
Lokalny Plan Agenda 21 jest opracowywany, wdrażany lub 
planowany

Koordynator projektu

ICLEI – Local Governments for Sustainability,
European Secretariat, Germany

ICLEI to międzynarodowe stowarzyszenie samorządów 
lokalnych a także krajowych i regionalnych organizacji 
samorządowych, które działa na rzecz zrównoważonego 
rozwoju. Europejskie biuro ICLEI przewodniczy konsorcjum 
projektu.
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